
TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Título: AMPLIACIÓN PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES EN RELACIÓN 
CON LA CONVOCATORIA AYUDAS ESTUDIANTES,  CURSO ACADÉMICO 
2025-2026

Origen: Ayuntamiento de Tomelloso

Categoría: Subvenciones, Ayudas y Becas

Descripción: AMPLIACIÓN PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES EN RELACIÓN 
CON  LA CONVOCATORIA AYUDAS  ESTUDIANTES,  CURSO  ACADÉMICO 
2025-2026

ANUNCIO

Por Decreto de Alcaldía 2026/81, de fecha 8 de enero, ha sido aprobada la Ampliación  del  
Plazo de Solicitudes en relación con la Convocatoria deAyudas para Estudiantes, curso académico 
2025/2026.

En fecha 12 de diciembre de 2025 se decretó las Bases de la Convocatoria de Ayudas para  
Estudiantes, Curso Académico 2025/2026 (Decreto 2025/8847), en las que se establece que el plazo de 
presentación de solicitudes junto con la documentación será de 15 días hábiles finalizando dicho plazo 
el día 09 de enero de 2026.

Se estima que las fiestas navideñas y vacaciones escolares, ha influido negativamente en la 
difusión de la convocatoria.

Tomando en consideración que no se perjudican derechos de terceros y con la finalidad de 
potenciar una mayor presentación de solicitudes.

En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente.

HE RESUELTO:

PRIMERO -.  La ampliación del período de presentación de solicitudes en relación con la 
Convocatoria de Ayudas para Estudiantes, Curso Académico 2025/2026, finalizando el mismo el día 
20 de enero de 2026.

         SEGUNDO.- Publicar el contenido de la presente Resolución en el Tablón de Edictos y página 
Web del Ayuntamiento. 

ALCALDÍA

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en 
la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.tomelloso.es/sede                                                                                                                              Página 1  

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
78

qy
Q

dH
H

LW
J/

sK
rj0

LL
F

irm
ad

o 
po

r 
E

l A
lc

al
de

 D
. J

A
V

IE
R

 N
A

V
A

R
R

O
 M

U
E

LA
S

 e
l 0

8/
01

/2
02

6 
13

:1
8:

23
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 1
. P

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 s

u 
au

te
nt

ic
id

ad
 in

se
rt

an
do

 e
l C

V
E

 e
n 

nu
es

tr
a 

se
de

: h
ttp

s:
//w

w
w

.to
m

el
lo

so
.e

s/
se

de


		2026-01-08T13:18:46+0100
	Es
	Ayuntamiento de Tomelloso (sello.dipucr.es)
	CONVOCATORIA AYUDAS ESTUDIANTES, CURSO 2025-2026




